⁶⁶ Ezech. xiv, 6.

⁶⁷ Ezech. xviii, 31.

⁶⁸ Levit. xxii, 31.

⁶⁹ Zachar. iii, 7.

⁷⁰ Levit. xxvi, 12.

⁷¹ Prov. iii, 21, 25.

⁷² Prov. iv, 20 22.

⁷³ Eccle. viii, 5.

me, et homo qui vias meas custodiet ⁷⁶. » Paulus A
 Timotheo : « Præcipio tibi coram Domino, ut serves
 mandatum sine macula irreprehensibile ⁷⁸. » Idem
 Corinthiis : « Laudo autem quod semper estis me-
 mores, et sicut tradidi vobis, traditiones tenetis ⁷⁹. » Quin et hoc nos edocent divinæ Scripturæ
 omnes, non mandata Dei solum nobis perpetuo observari debere, sed et Patrum nostrorum, do-
 ctorum ac præpositorum præcepta cum omni cautione inviolabiliter tenemur custodire. Ait denique
 Dominus : « Vos amici mei estis, si feceritis quæ ego præcipio vobis ⁷⁷. » Rursus : « Si præcepta
 mea servaveritis, manebitis in dilectione mea : sicut et ego præcepta Patris mei servavi, et maneo
 in ejus dilectione ⁷⁹. » Ipsi gloria in sæcula sæculorum. Amen.

HOMILIA CXV.

De mansuetudine.

Mansuetudo obsequenti famulatu gratiam eme-
 retur divinam (1). Moses etenim Domini famulus
 promeruit dici, quod cæteros omnes eximia man-
 suetudine antegrederetur : atque hinc Dei visione,
 supra cunctos prophetas dignus habitus est ; ait
 enim : « At non talis sicut famulus meus Moyses,
 ore ad os loquor ei ⁷⁹. » Quin et quidam temerarii
 vehementer ac improbi, cum adversus eum atque
 Aaronem contentiosius coorirentur pro summo sa-
 cerdotio et gentis Judaicæ principatu, omni prorsus
 ambitione aut effectu imperii in gentem retinendi
 se declaravit superiorem, nihilque cunctatus populi
 præfecturam, Dei cedebat judicio. **1216**Rursus
 quando adversus eum congregati sunt, quodque
 primas occupasset, cum probro et contumelia ob-
 jicientes, interminabantur, et jam in eum prope
 insilierant ; tanta cum urgeretur necessitate, exer-
 ta voce clamavit mansuetissimus ad benignum Do-
 minum, sibi ut esset ad salutem : sed et Deum
 propitium illis reddebat, dicens : « Siquidem di-
 mittis illis peccatum, dimitte ; sin autem, et me
 delete de libro quem scripsisti ⁸⁰. » Mansuetissimus
 quoque David appetitus ex insidiis a filio Absalone,
 qui et propalam in patris mulieres nefarium ad-
 misit scelus, dum modis omnibus patrem ad mor-
 tem venatur, vere, inquam, mansuetus David jus-
 tus, nec ullius memor acceptæ injuriæ, pro par-
 ricida luctuosas effundebat lacrymas. Nec secus,
 cum Semei maledicentia et execratione ipsum in-
 cesseret et appeteret crebro jactu lapidum, adco
 nihil adversus illum concepit iræ, ut etiam servis
 suis in illius improbi necem stridore quodam gestientibus,
 dixerit : « Sinite eum maledicere Da-
 vid ⁸¹. » Decore igitur et commode is dicebat :
 « Memento, Domine David, et omnis mansuetudinis
 ejus ⁸². » Abunde quidem exemplorum mihi inductum
 sit in eorum gratiam, qui virorum istorum
 plane admirabilem constanti prudentia permoti,
 imitari cupiunt mansuetudinem atque clementiam,
 ut cum illis olim audiant : « Beati mites, quoniam
 ipsi hæreditate possidebunt terram mansuetis re-
 positam ⁷². » Sane, quæ secundum Deum est man-